News Release

2025年 10月 1日

各 位

会社名 堺 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  矢 倉 敏 行

（コード番号 4078 東証プライム）

問合せ先 人事総務部長   弓 岡 晃 一

電話番号 072－223－4111

完全子会社（堺商事株式会社）のインド駐在員事務所開設に関するお知らせ

このたび、当社の完全子会社である堺商事株式会社 （以下「堺商事」）はインド タミルナ

ドゥ州チェンナイ市に在インド駐在員事務所を開設しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．開設の目的

堺商事は、古くは約30年前からインドとの貿易を行っており、ここ10年は急激に取引

高が増加してきております。中国依存低下の流れもあり、今後はますます取引が拡大し

ていくものと思料しております。

そこで、現地サプライヤー、現地顧客との関係強化と取引のスピードアップを果たす

ため、今般チェンナイ市に駐在員事務所を開設するものです。

２．事務所の概要

（１）名称 Sakai Trading Co.,Ltd. - India Liaison Office

（２）所在地 DLF Cybercity Chennai 124, Mount Poonamallee Rd,

Manapakkam, Chennai, Tamil Nadu 600089

（３）開設日 2025年 10月 1日

（４）活動内容 ・現取引先との連絡、物流の円滑化、正確化とスピードアップ

・新規販売先、新規仕入先の探索

・現地コミュニティー（現地商工会議所など）への参加による

ネットワーク拡充

・日本及びその他海外現地法人へのインド現地情報の共有

・堺化学グループ製品の同地域への拡販に向けた情報収集

３．今後の見通し

   本件が当期業績に与える影響は軽微であります。

※詳細は、堺商事株式会社のニュースリリースをご確認ください。

 https://www.sakaitrading.co.jp/

以 上

https://www.sakaitrading.co.jp/